
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 27. února 2026 

Nařízení vlády č. 25/2026 Sb. 

Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády 
č. 140/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění 
opatření agrolesnictví a o změně nařízení vlády 
č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence 
využití půdy podle uživatelských vztahů, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 69/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění opatření v odvětví 
vína, (nařízení vlády o stanovení podmínek provádění 
opatření agrolesnictví), ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 25 / 2026 Sb. 

25 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 
ze dne 16. února 2026, 

kterým se mění nařízení vlády č. 140/2023 Sb., o stanovení 
podmínek provádění opatření agrolesnictví a o změně 
nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností 

evidence využití půdy podle uživatelských vztahů, 
ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 69/2023 Sb., 
o stanovení podmínek provádění opatření v odvětví vína, 
(nařízení vlády o stanovení podmínek provádění opatření 

agrolesnictví), ve znění pozdějších předpisů 

Vláda nařizuje podle § 2c odst. 5 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 
zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 179/2014 Sb. a zákona 
č. 382/2022 Sb., a podle § 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském 
intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zeměděl-
ském intervenčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009 Sb. 
a zákona č. 179/2014 Sb.: 

Čl. I 
Nařízení vlády č. 140/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění opatření agrolesnictví a o změně 
nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence využití půdy podle uživatelských 
vztahů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 69/2023 Sb., o stanovení podmínek pro-
vádění opatření v odvětví vína, (nařízení vlády o stanovení podmínek provádění opatření agrolesnic-
tví), ve znění nařízení vlády č. 44/2024 Sb., nařízení vlády č. 185/2024 Sb. a nařízení vlády č. 41/2025 
Sb., se mění takto: 

1. V § 6 odst. 3 písm. a) se za slovo „bloků“ vkládají slova „vedených v evidenci využití půdy“. 

2. V § 7 odst. 5 písm. c) se za text „písm.“ vkládá text „e),“. 

3. V § 10 odst. 8 úvodní části ustanovení se za slovo „bloku,“ vkládají slova „na který byla poskyt-
nuta dotace na založení agrolesnického systému a“. 

4. V § 10 odst. 8 úvodní části ustanovení se za slovo „systém“ vkládají slova „podle § 7“. 

5. V § 10 se doplňuje odstavec 12, který zní: 

„(12) Dotace na založení agrolesnického systému a na péči o agrolesnický systém se nepo-
skytne na výměru ekologicky významného prvku.“. 

6. V § 18 se doplňuje odstavec 6, který zní: 

„(6) Ustanovení odstavce 1 se nepoužije, pokud počet dřevin vysazených podle § 10 odst. 3 
písm. a) bodu 1 nebo 3 nebo podle § 10 odst. 3 písm. b) na dílu půdního bloku ne-
překročil 110 kusů na hektar.“. 



Akt č. 25 / 2026 Sb. Strana 3 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Žádost podaná podle nařízení vlády č. 140/2023 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto nařízení, se posoudí podle nařízení vlády č. 140/2023 Sb., ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto nařízení. 

Čl. III 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. března 2026. 

Předseda vlády: 
v z. doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r. 

1. místopředseda vlády a ministr průmyslu a obchodu 

Ministr zemědělství: 
Ing. Šebestyán, MBA, v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mv.gov.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, 
poštovní schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezi-
národních smluv lze objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, 
www.tmv.cz • Předplatné je od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nařízení vlády č. 25/2026 Sb.
	Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 140/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění opatření agrolesnictví a o změně nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence využití půdy podle uživatelských vztahů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 69/2023 Sb.,
	o stanovení podmínek provádění opatření v odvětví
	vína, (nařízení vlády o stanovení podmínek provádění opatření agrolesnictví), ve znění pozdějších předpisů
	25
	NAŘÍZENÍ VLÁDY
	ze dne 16. února 2026,
	kterým se mění nařízení vlády č. 140/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění opatření agrolesnictví a o změně nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence využití půdy podle uživatelských vztahů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 69/2023 Sb.,
	o stanovení podmínek provádění opatření v odvětví vína,
	(nařízení vlády o stanovení podmínek provádění opatření agrolesnictví), ve znění pozdějších předpisů
	Vláda nařizuje podle § 2c odst. 5 zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 179/2014 Sb. a zákona č. 382/2022 Sb., a podle § 1 odst. 3 zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zeměděl­ském intervenčním fondu), ve znění zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.:
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2026-02-27T10:34:25+0000




